
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
О проведении муниципального заочного конкурса контрольно-

измерительных материалов по выявлению уровня сформированности 

функциональной грамотности обучающихся 

 

В целях реализации плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Усть-Ишимского муниципального района, 

на 2021/2022 учебный год, утверждёного приказом Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

№208 от 01.10.2021 г.,  в целях организации проведения муниципального 

заочного конкурса контрольно-измерительных материалов по выявлению 

уровня сформированности функциональной грамотности обучающихся, на 

основании положения «О муниципальном заочном конкурсе контрольно-

измерительных материалов по выявлению уровня сформированности 

функциональной грамотности обучающихся», утверждённого Председателем 

Комитета образования Администрации Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный заочный конкурс контрольно-

измерительных материалов по выявлению уровня сформированности 

функциональной грамотности обучающихся (далее - Конкурс) в период с 

15.11.2021 по 30.11.2021 года. 

2. Утвердить оргкомитет конкурса в составе (по согласованию): 

- Черкасова Марина Анатольевна. - председатель оргкомитета, директор МКУ 

«ИМЦ в сфере образования»; 

- Щеникова Марина Васильевна - член оргкомитета, старший методист МКУ 

«ИМЦ в сфере образования»; 

- Фролова Виктория Руслановна - член оргкомитета, методист МКУ «ИМЦ в 

сфере образования»; 

3. Утвердить основной состав жюри (по согласованию): 

- Черкасова Марина Анатольевна - председатель жюри, директор МКУ «ИМЦ 

в сфере образования»; 

- Долгушин Валерий Александрович - заместитель председателя жюри, 

заместитель председателя Комитета образования Администрации Усть-

Ишимского муниципального района; 

- Щеникова Марина Васильевна - член жюри, старший методист МКУ «ИМЦ 

в сфере образования». 

10.11.2021 г. с. Усть-Ишим №  242 



Сменный состав жюри будет сформирован, в зависимости от 

поступивших заявок участников Конкурса. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

активное участие педагогических работников в соответствии с Положением о 

Конкурсе. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Черкасову М.А., 

директора МКУ «ИМЦ в сфере образования». 

 

Председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского  

муниципального района 

Омской области 


